
Об утверждении форм, предназначенных для сбора административных данных в сфере 
деятельности общественных советов

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 15 января 2025 
года № 10-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 22 
января 2025 года № 35658
      В соответствии с  пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "подпунктом 2)
О государственной статистике" и  пункта 15 Положения о подпунктом 314)
Министерстве культуры и информации Республики Казахстан, утвержденного 
постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 866 
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые формы, предназначенные для сбора административных 
данных в сфере деятельности общественных советов:
      1) сведения о количественном и качественном составе общественных советов 
согласно  к настоящему приказу;приложению 1
      2) сведения о возрастном составе общественных советов согласно  к приложению 2
настоящему приказу;
      3) сведения о формах и механизмах осуществления общественного контроля, 
применяемых общественным советом согласно  к настоящему приказу;приложению 3
      4) сведения о рассмотрении обращений, поступивших в общественные советы 
согласно  к настоящему приказу;приложению 4
      5) сведения об информационном сопровождении деятельности общественных 
советов согласно  к настоящему приказу.приложению 5
      2. Комитету по делам гражданского общества Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан в установленном законодательством Республики 
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства культуры и 
информации Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства культуры и информации Республики 
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.



      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и информации
Республики Казахстан А. Балаева

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство юстиции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство науки
и высшего образования
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство транспорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по регулированию и развитию
финансового рынка
      "СОГЛАСОВАН"



Агентство Республики Казахстан
по финансовому мониторингу
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство обороны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по делам государственной службы
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство просвещения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности
и строительства
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство торговли
и интеграции
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство водных ресурсов
и ирригации
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Агентство Республики Казахстан
по противодействию коррупции
(Антикоррупционная служба)
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство иностранных дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"



Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство энергетики
Республики Казахстан

 

Приложение 1 к приказу
Министр культуры

и информации
Республики Казахстан

от 15 января 2025 года № 10-НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

      Представляется: Уполномоченный орган по вопросам деятельности общественных 
советов.
      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной 
основе размещена на интернет – ресурсе: www.mam.gov.kz.
      Наименование административной формы: "Сведения о количественном и 
качественном составе общественных советов".
      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на 
безвозмездной основе 1 – СККСОС.
      Периодичность: полугодовая.
      Отчетный период: ___ полугодие 20__ года.
      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных 
данных на безвозмездной основе: министерства, органы, непосредственно 
подчиненные и подотчетные Президенту Республики Казахстан, органы местного 
государственного управления, субъекты квазигосударственного сектора, за 



исключением государственных органов, указанных в части второй пункта 1 статьи 1 
Закона Республики Казахстан "Об общественных советах".
      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе: ежегодно до 5 июля и до 5 января.

ИИН/БИН
 

      Метод сбора: в электронном виде.

Сведения о количественном и качественном составе общественных советов

Количественный состав членов общественных советов
(человек)

Гендерный состав 
членов общественных 
советов
(человек)

Количество членов 
общественных советов

Республиканские 
общественные советы

Местные общественные советы

Женщины Мужчиныобщее 
количеств
о

вакантные 
места

Агентства,
Министер
ства

Субъекты 
квазигосуд
арственно
го сектора

областные городские районные

1 2 3 4 5 6 7 8 9

      Продолжение таблицы
Качественный состав членов общественных советов
(человек)

Госуда
рственн
ы е  
органы/
субъект
ы 
квазиго
сударст
венного
сектора

Неправ
ительст
венные 
организ
ации

Количество работников политических партий

Профес
сиональ
н ы е  
союзы

Средст
в а  
массов
о й  
информ
ации

Депута
т ы  
Сената 
и 
Мажил
и с а  
Парлам
ента 
Респуб
лики 
Казахст
а н  и  
маслих
атов

Аманат Ауыл

Народн
а я  
партия 
Казахст
ана

Ақ жол

Общена
ционал
ьная 
социал-
демокр
атическ
а я  
партия

Respubl
ika

Байтақ

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

      Продолжение таблицы
Качественный состав членов общественных советов
(человек)

Этнокультурные 
объединения

Субъекты частного 
предпринимательст
ва

Общественные 
деятели

Работники 
бюджетных 
организаций

Другие

22 23 24 25 26

      Наименование _______________________________________________



Адрес ______________________________________________________
Телефон ____________________________________________________
Адрес электронной почты _____________________________________
Исполнитель _______________________________ подпись _________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
___________________ _______________________ подпись _________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных
на безвозмездной основе

"Сведения о количественном
и качественном составе
общественных советов"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе
"Сведения о количественном и качественном составе общественных советов"
(Индекс: 1 – СККСОС, полугодовая)

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы, 
предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе "
Сведения о количественном и качественном составе общественных советов" (далее – 
Форма).
      2. Форма представляется раз в полугодие до 5 июля и до 5 января.
      3. Форма подписывается исполнителем и руководителем или лицом, исполняющим 
его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов, а также даты заполнения.
      4. Форма заполняется на казахском и русском языках.

Глава 2. Пояснение по заполнению Формы

      5. В графе 1 указывается общее количество членов общественных советов.
      6. В графе 2 указываются вакантные места членов общественных советов.
      7. В графе 3 указывается количество общественных советов по агентствам и 
министерствам.
      8. В графе 4 указывается количество общественных советов в субъектах 
квазигосударственного сектора.
      9. В графе 5 указывается количество общественных советов на областном уровне.



      10. В графе 6 указывается количество общественных советов на городском уровне.
      11. В графе 7 указывается количество общественных советов на районном уровне.
      12. В графе 8 указывается количество женщин в составах общественных советов.
      13. В графе 9 указывается количество мужчин в составах общественных советов.
      14. В графе 10 указывается количество представителей государственных органов 
либо субъектов квазигосударственного сектора в составах общественных советов.
      15. В графе 11 указывается количество представителей неправительственных 
организаций в составах общественных советов.
      16. В графе 12 указывается количество членов в составах общественных советов из 
политической партии "Аманат".
      17. В графе 13 указывается количество членов в составах общественных советов из 
народно-демократической патриотической партии "Ауыл".
      18. В графе 14 указывается количество членов в составах общественных советов из 
политической партии "Народная партия Казахстана".
      19. В графе 15 указывается количество членов в составах общественных советов из 
демократической партии Казахстана "Ак жол".
      20. В графе 16 указывается количество членов в составах общественных советов из 
оппозиционной политической партии "Общенациональная социал-демократическая 
партия".
      21. В графе 17 указывается количество членов в составах общественных советов из 
политической партии "Respublika".
      22. В графе 18 указывается количество членов в составах общественных советов из 
зеленой партии Казахстана "Байтақ".
      23. В графе 19 указывается количество членов в составах общественных советов из 
профессиональных союзов.
      24. В графе 20 указывается количество членов в составах общественных советов из 
представителей средств массовой информации.
      25. В графе 21 указывается количество членов в составах общественных советов из 
числа депутатов Сената и Мажилиса Парламента Республики Казахстан и маслихатов.
      26. В графе 22 указывается количество членов в составах общественных советов из 
этнокультурных объединений.
      27. В графе 23 указывается количество членов в составах общественных советов из 
субъектов частного предпринимательства.
      28. В графе 24 указывается количество общественных деятелей в составах 
общественных советов.
      29. В графе 25 указывается количество членов в составах общественных советов 
работников бюджетных организаций.
      30. В графе 26 указывается количество других членов в составах общественных 
советов.



 

Приложение 2 к приказу
Министр культуры

и информации
Республики Казахстан

от 15 января 2025 года № 10-НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

      Представляется: Уполномоченный орган по вопросам деятельности общественных 
советов.
      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной 
основе размещена на интернет – ресурсе: www.mam.gov.kz.
      Наименование административной формы: "Сведения о возрастном составе 
общественных советов".
      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на 
безвозмездной основе: 2 – СВСОС.
      Периодичность: полугодовая.
      Отчетный период: ___ полугодие 20__ года.
      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных 
данных на безвозмездной основе: министерства, органы, непосредственно 
подчиненные и подотчетные Президенту Республики Казахстан, органы местного 
государственного управления, субъекты квазигосударственного сектора, за 
исключением государственных органов, указанных в части второй пункта 1 статьи 1 
Закона Республики Казахстан "Об общественных советах".
      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе: ежегодно до 5 июля и до 5 января.

ИИН/БИН
 

      Метод сбора: в электронном виде.

Сведения о возрастном составе общественных советов

Возрастной состав общественных советов (человек)

№ п/п

Центральные 
государственны
е органы/
Регионы/
Cубъекты 
квазигосударств
енного сектора

18-35 лет 36-61 год 62 года и старше
О б щ е е  
количество

1 2 3 4 5 6

      Наименование ________________________________________
Адрес _______________________________________________



Телефон _____________________________________________
Адрес электронной почты ______________________________
Исполнитель ________________________ подпись _________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
________________ __________________ подпись __________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных
на безвозмездной основе

"Сведения о возрастном составе
общественных советов"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе
"Сведения о возрастном составе общественных советов"
(Индекс: 2 – СВСОС, полугодовая)

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы, 
предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе "
Сведения о возрастном составе общественных советов" (далее – Форма).
      2. Форма представляется раз в полугодие до 5 июля и до 5 января.
      3. Форма подписывается исполнителем и руководителем или лицом, исполняющим 
его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов, а также даты заполнения.
      4. Форма заполняется на казахском и русском языках.

Глава 2. Пояснение по заполнению Формы

      5. В графе 1 указывается сквозная нумерация.
      6. В графе 2 указывается наименование общественных советов, созданных на 
республиканском (центральные государственные органы, субъекты 
квазигосударственного сектора) и местном уровнях (областные, городские, районные).
      7. В графе 3 указывается возраст членов общественных советов от 18-ти до 35 лет.
      8. В графе 4 указывается возраст членов общественных советов от 36-ти до 61 года.
      9. В графе 5 указывается возраст членов общественных советов от 62 лет и старше.
      10. В графе 6 указывается общее количество членов общественных советов.

Приложение 3 к приказу
Министр культуры



 и информации
Республики Казахстан

от 15 января 2025 года № 10-НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

      Представляется: Уполномоченный орган по вопросам деятельности общественных 
советов.
      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной 
основе размещена на интернет – ресурсе: www.mam.gov.kz
      Наименование административной формы: "Сведения о формах и механизмах 
осуществления общественного контроля, применяемых общественным советом".
      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на 
безвозмездной основе: 3 – СФМООК.
      Периодичность: полугодовая.
      Отчетный период: ___ полугодие 20 __ года.
      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных 
данных на безвозмездной основе: министерства, органы, непосредственно 
подчиненные и подотчетные Президенту Республики Казахстан, органы местного 
государственного управления, субъекты квазигосударственного сектора, за 
исключением государственных органов, указанных в части второй пункта 1 статьи 1 
Закона Республики Казахстан "Об общественных советах".
      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе: ежегодно до 5 июля и до 5 января.

ИИН/БИН
 

      Метод сбора: в электронном виде.

Сведения о формах и механизмах осуществления общественного контроля, применяемых 
общественным советом

Ф о р м а  
общественного 
контроля

Количество 
проводимых 
ф о р м  
общественного 
контроля

Рассмотренные 
вопросы (
обобщенная 
информация)

Количество 
исполненных 
рекомендаций

Количество 
неисполненных 
рекомендаций

Конкретные 
результаты 
работы по 
исполнению 
рекомендаций

1 2 3 4 5 6

Общественный 
мониторинг

Общественные 
слушания

Общественная 
экспертиза в том
ч и с л е  



рассмотрение 
нормативных 
правовых актов

Заслушивание 
отчета  о  
результатах 
р а б о т ы  
государственны
х органов

      Наименование ____________________________________________
Адрес ___________________________________________________
Телефон _________________________________________________
Адрес электронной почты __________________________________
Исполнитель ________________________ подпись _____________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
___________________ ___________________ подпись __________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных
на безвозмездной основе

"Сведения о формах
и механизмах общественного

контроля, применяемых
общественным советом"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе
"Сведения о формах и механизмах осуществления общественного контроля, применяемых 
общественным советом"
(Индекс: 3 – СФМООК, полугодовая)

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы, 
предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе "
Сведения о формах и механизмах осуществления общественного контроля, 
применяемых общественным советом" (далее – Форма).
      2. Форма представляется раз в полугодие до 5 июля и до 5 января.
      3. Форма подписывается исполнителем и руководителем или лицом, исполняющим 
его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов, а также даты заполнения.
      4. Форма заполняется на казахском и русском языках.



Глава 2. Пояснение по заполнению Формы

      5. В графе 1 указывается форма общественного контроля.
      6. В графе 2 указывается количество проводимых форм общественного контроля.
      7. В графе 3 указываются краткие сведения о рассмотренных вопросах (обобщенная
информация).
      8. В графе 4 указывается количество исполненных рекомендаций.
      9. В графе 5 указывается количество неисполненных рекомендаций.
      10. В графе 6 указываются конкретные результаты работы по исполнению 
рекомендаций.

 

Приложение 4 к приказу
Министр культуры

и информации
Республики Казахстан

от 15 января 2025 года № 10-НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

      Представляется: Уполномоченный орган по вопросам деятельности общественных 
советов.
      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной 
основе размещена на интернет – ресурсе: www.mam.gov.kz
      Наименование административной формы: "Сведения о рассмотрении обращений, 
поступивших в общественные советы".
      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на 
безвозмездной основе: 4 – СРООС.
      Периодичность: полугодовая.
      Отчетный период: ___ полугодие 20__ года.
      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных 
данных на безвозмездной основе: министерства, органы, непосредственно 
подчиненные и подотчетные Президенту Республики Казахстан, органы местного 
государственного управления, субъекты квазигосударственного сектора, за 
исключением государственных органов, указанных в части второй пункта 1 статьи 1 
Закона Республики Казахстан "Об общественных советах".
      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе: ежегодно до 5 июля и до 5 января.

ИИН/БИН
 

      Метод сбора: в электронном виде.     

Сведения о рассмотрении обращений, поступивших в общественные советы



Количество 
поступивших 
обращений

Количество 
направленных 
обращений в 
государственны
е органы

Количество 
самостоятельно 
рассмотренных 
общественными 
советами 
обращений

Количество 
удовлетворенны
х обращений

Характер 
поступивших 
обращений (
кратко)

Результаты 
рассмотренных 
обращений (
кратко)

1 2 3 4 5 6

      Наименование ________________________________________
Адрес _______________________________________________
Телефон _____________________________________________
Адрес электронной почты ______________________________
Исполнитель _______________________ подпись __________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
_________________ ___________________ подпись _________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных
на безвозмездной основе

"Сведения о рассмотрении
обращений, поступивших
в общественные советы"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе
"Сведения о рассмотрении обращений, поступивших в общественные советы"
(Индекс: 4-СРООС, полугодовая)

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы, 
предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе "
Сведения о рассмотрении обращений, поступивших в общественные советы" (далее – 
Форма).
      2. Форма представляется раз в полугодие, до 5 июля и до 5 января.
      3. Форма подписывается исполнителем и руководителем или лицом, исполняющим 
его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов, а также даты заполнения.
      4. Форма заполняется на казахском и русском языках.

Глава 2. Пояснение по заполнению Формы



      5. В графе 1 указывается количество поступивших обращений.
      6. В графе 2 указывается количество направленных обращений в государственные 
органы.
      7. В графе 3 указывается количество самостоятельно рассмотренных общественным
советом обращений.
      8. В графе 4 указывается количество удовлетворенных обращений.
      9. В графе 5 указывается характер поступивших обращений (кратко).
      10. В графе 6 указываются результаты рассмотренных обращений (кратко).

 

Приложение 5 к приказу
Министр культуры

и информации
Республики Казахстан

от 15 января 2025 года № 10-НҚ

 
Форма,

предназначенная для сбора
административных данных

      Представляется: Уполномоченный орган по вопросам деятельности общественных 
советов.
      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной 
основе размещена на интернет – ресурсе: www.mam.gov.kz
      Наименование административной формы: "Сведения об информационном 
сопровождении деятельности общественных советов".
      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на 
безвозмездной основе: 5 – СИСДОС.
      Периодичность: полугодовая.
      Отчетный период: ___ полугодие 20__ года.
      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных 
данных на безвозмездной основе: министерства, органы, непосредственно 
подчиненные и подотчетные Президенту Республики Казахстан, органы местного 
государственного управления, субъекты квазигосударственного сектора, за 
исключением государственных органов, указанных в части второй пункта 1 статьи 1 
Закона Республики Казахстан "Об общественных советах".
      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе: ежегодно до 5 июля и до 5 января.

ИИН/БИН
 

      Метод сбора: в электронном виде.

Сведения об информационном сопровождении деятельности общественных советов

Количество и краткое 
содержание материалов, 



К о л и ч е с т в о  
общественных советов, 
имеющих страницы в 
социальных сетях

Количество и краткое 
содержание материалов, 
опубликованных 
общественными советами
в социальных сетях и на 
портале kazkenes.kz

Количество и краткое 
содержание материалов, 
опубликованных 
общественными советами
в средствах массовой 
информаций

опубликованных на 
сайтах государственных 
органов и субъектов 
квазигосударственного 
сектора

1 2 3 4

      Наименование _______________________________________
Адрес ______________________________________________
Телефон ____________________________________________
Адрес электронной почты _____________________________
Исполнитель ________________________ подпись ________
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
_________________ ___________________ подпись _______
фамилия, имя, отчество (при его наличии)
Место для печати
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)

 

Приложение к форме,
предназначенной для сбора
административных данных
на безвозмездной основе

"Сведения об информационном
сопровождении деятельности

общественных советов"

Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных данных 
на безвозмездной основе
"Сведения об информационном сопровождении деятельности общественных советов"
(Индекс: 5 – СИСДОС, полугодовая)

Глава 1. Общие положения

      1. Настоящее пояснение определяет единые требования по заполнению формы, 
предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе "
Сведения об информационном сопровождении деятельности общественных советов" (
далее – Форма).
      2. Форма представляется раз в полугодие, до 5 июля и до 5 января.
      3. Форма подписывается исполнителем и руководителем или лицом, исполняющим 
его обязанности, с указанием его фамилии и инициалов, а также даты заполнения.
      4. Форма заполняется на казахском и русском языках.

Глава 2. Пояснение по заполнению Формы



      5. В графе 1 указывается количество общественных советов, имеющих страницы в 
социальных сетях.
      6. В графе 2 указывается количество и краткое содержание материалов, 
опубликованных общественными советами в социальных сетях и на портале 
kazkenes.kz.
      7. В графе 3 указывается количество и краткое содержание материалов, 
опубликованных общественными советами в средствах массовой информации.
      8. В графе 4 указывается количество и краткое содержание материалов, 
опубликованных на сайтах государственных органов и субъектов 
квазигосударственного сектора.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


